
UCHWAŁA NR XXIII/211/12
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu 

pobierania opłat. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 
142, poz.1591, z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 oraz Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r., 
Nr 172, poz. 1441 oraz z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz.1337 z 2007 r., Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974 i Nr 
173 poz.1218, z 2008r., Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009r., Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz.1241, z 2010r., 
Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675 z 2011r., Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777 Nr 217, poz. 
1281 w związku z art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.z 2009 roku, Nr 
175, poz.1362, Nr 202 poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738 z 2010 r., Nr 28, poz. 146, Nr 40 poz. 229, 
Nr 81 poz. 527, Nr 125 poz. 842 z 2011 r., Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim organizuje usługi opiekuńczei specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w ramach własnych zasobów kadrowych lub zlecając ich realizację wyspecjalizowanym w tym 
zakresie podmiotom. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony 
jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika 
socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz dokumentacji uzasadniającej konieczność przyznania 
pomocy. 

§ 3. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych i usług specjalistycznych następuje w drodze decyzji 
administracyjnej określającej rodzaj i zakres usług przyznanych osobie, która wymaga pomocy, a ponadto miejsce 
i termin świadczenia tych usług, oraz wysokość i sposób odpłatności, jaką ponosi osoba korzystająca z usług. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie 
o pomocy społecznej. 

§ 5. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w §4, ponoszą odpłatność za każdą godzinę 
świadczonych im usług opiekuńczych lub usług specjalistycznych, stosownie do wskaźników odpłatności 
określonych w poniższej tabeli: 

 
Wartość odpłatności liczona od 

pełnego kosztu usługi w % 
Dochód netto na osobę w rodzinie lub dochód osoby 
samotnie gospodarującej w stosunku do kryterium 

dochodowego wyrażonego w % 
Jednoosobowe 
gospodarstwa 

Wieloosobo
we 

gospodarst
wa 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
od 100,1% do 120% 5,00% 10,00% 
od 120,1% do 150% 10,00% 20,00% 

Id: 6C37F41C-D469-4922-8142-CBD28D322C8A. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



od 150,1% do 200% 15,00% 30,00% 
od 200,1% do 250% 30,00% 50,00% 
od 250,1% do 300% 70,00% 100,00% 

powyżej 300% 100,00% 100,00% 
§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 

świadczenia w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy,Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby może całkowicie lub częściowo zwolnić 
z ponoszenia odpłatności wynikających z tabeli,wskazanej w §5. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust.1 następuje na czas określony, w szczególności w związku z: 

1) udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, stosowaniem specjalistycznej 
diety; 

2) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług; 

3) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo – wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych; 

4) koniecznością sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych, w tym, co najmniej jedną osobą przewlekle chorą; 

5) wystąpieniem zdarzenia losowego; 

6) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

§ 7. Należności za usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne osoby zobowiązane wpłacają w terminie do 20 
dnia miesiąca następującego po wykonaniu usługi do kasy lub na wskazany rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XX/183/04 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 27 maja 2004 roku 
w sprawie ustalenia zasad korzystania z usług opiekuńczych oraz zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na 
usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska

Strona 2Id: 6C37F41C-D469-4922-8142-CBD28D322C8A. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




